
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO 

Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE) 

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664 

E-mail:  geic81400g@istruzione.it 

 

 

 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 VISTO il D.I. 129/2018 

 VISTO il programma annuale 2020, approvato dal CdI nella seduta del 19.12.2019 con delibera n. 2; 

 VISTA l’assegnazione con riferimento all’articolo 21 del D.L. 28 ottobre 2020, n. 137  “Misure per la 
didattica digitale integrata” e il decreto del Ministro dell’istruzione 155/2020 di riparto e destinazione dei 
fondi, ovvero dal 5 novembre 2020, sulla base dei rispettivi fabbisogni, le istituzioni scolastiche possono 
provvedere all’acquisto di uno o più dei seguenti beni e servizi: 
1) dispositivi e strumenti digitali individuali per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata (tablet, 
notebook, pc), da concedere in comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel 
rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità; 
2) piattaforme digitali per l’apprendimento a distanza, anche attraverso pagamenti di canoni necessari per 
la loro piena fruizione; 
3) connettività di rete, tramite acquisto di SIM con traffico dati, dispositivi per la connettività mobile  
(router/internet keys), attivazione/aggiornamenti (upgrade) di abbonamenti per la connettività fissa del 
plesso scolastico, necessaria ai fini della didattica digitale integrata, che prevedano la fruizione della 
velocità massima di connessione disponibile sul territorio in cui è collocato il plesso, compresi gli eventuali 
apparati necessari per il potenziamento della connettività. 

 VISTO il finanziamento dei Comuni di Masone e Tiglieto per l’assicurazione alunni a.s. 2020/21; 

 VISTO il contributo del personale docente e ATA per l’assicurazione responsabilità civile a.s. 2020/21; 

 VISTO l’ulteriore finanziamento del Comune di Campo Ligure; 

 CONSIDERATO che, a seguito dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 tutt’ora in corso, sono stati 
annullati tutti i viaggi d’istruzione programmati per l’anno 2020; 

 CONSIDERATO che sono state utilizzate minor risorse per minute spese; 

 CONSIDERATO che i progetti Aree Interne non saranno finanziati nel corso di questo anno 2020: 
 

DETERMINA 
 

 La maggiore entrata di €.10.295,66 (altri fondi statali vincolati - 3.6) da destinarsi in A3-5 - Didattica 
“Risorse art. 21 D.L. 137/2020” alla voce 4.3.17 – beni di investimento “hardware” n.a.c.; 

 La maggiore entrata di €.35,00 (fondi vincolati enti locali – 5.4) da destinarsi in P2-4 – Scuole Tiglieto alla 
voce 3.11.3 – assicurazione alunni.; 

 La maggiore entrata di €.1.918,00 (fondi vincolati enti locali – 5.4) da destinarsi in P2-1 – Scuole Masone 
alla voce 3.11.3 – assicurazione alunni.; 

 La maggiore entrata di €.553,00 (fondi privati vincolati – 6.6) da destinarsi in A2-1 – Funzionamento 
amm.vo alla voce 3.11.4 – assicurazione personale. 

 La maggiore entrata di €.3.046,28 (fondi vincolati enti locali – 5.4) da destinarsi in P2-2 – Scuole Masone 
alla voce 2.3.11 – beni di consumo, altri materiali n.a.c.; 

 La minore entrata nell’A5-1 viaggi d’istruzione di €.12.818,00 (fondi vincolati da privati – 6.4) destinati in 
3.12.1 – spese per viaggi d’istruzione. 

 La minore entrata nell’A1-1 funzionamento generale di €.150,00 (fondi statali – 3.1) destinati in 99.1 – 
partite di giro – minute spese. 

 La minore entrata nel P2-9 Aree interne – Azione 4.1 di €.78.260,00 (altri fondi statali vincolati – 3.6) 
destinati in:  

1.1.1 - Spese personale docente – netto per €.4.695,00,  

1.2.1 – Spese personale ATA – netto per €.3.130,40 



 

2.3.9 – Materiale informatico per €.7.826,00 

3.5.2 – Formazione prof. generica per €.3.913,00 

4.3.9 – Mobili e arredi locali specifici per €.35.217,00 

4.3.17 – Hardware n.a.c. per €.23.478,00 

 La minore entrata nel P2-10 Aree interne – Azione 5.2 di €.43.290,00 (altri fondi statali vincolati – 3.6) 
destinati in:  

1.1.1 - Spese personale docente – netto per €.5.194,80,  

1.2.1 – Spese personale ATA – netto per €.3.463,20 

3.1.7 – Consulenze n.a.c. esperto per €.10.822,50 

4.3.13 – Server per €.23.809,50 

 

INOLTRE 

 

Per i progetti di formazione e aggiornamento del personale: 
 Lo storno di €.2.000,00 all’interno del P4-1 Formazione Ambito 1, da 3.6 – altri finanz. vincolati dello Stato 

a 5.6 – Finanziamenti da altre istituzioni pubbliche vincolati. 
 Lo storno di €. 472,42 all’interno del P4-4 Animatore digitale, da 3.5.1 – formazione professionale a 4.3.17 

– hardware n.a.c. 
 

Per il pagamento delle spese di telefonia delle scuole di Rossiglione: 
 Lo storno di €. 600,00 all’interno del P2-3 Scuole Rossiglione, da 2.3.8 – beni di consumo-altri mat. tecnico 

specialistici non sanitari a 3.8.1 – Telefonia fissa. 
 

Per la restituzione delle somme non utilizzate: 
 Lo storno di €. 20,85 all’interno del P4-5 risorse ex art.120 D.L. 18/2020, da 3.5.1 – formazione 

professionale a 9.2.2 – restituzione somme non utilizzate. 

 

Per il pagamento di libri per la scuola primaria di Campo Ligure: 
 Lo storno di €. 300,00 all’interno del A3-1 Didattica, da 2.3.11 – beni di consumo, altri materiali n.a.c. a 

2.2.2 – Libri. 
 

 
A pareggio, le entrate e le spese ammontano ad € 231.558,33 (- € 118.670,06). 

 
 
 
Prot .n.2593/VI .03 
Masone, 17.11.2020 
 

I l  D ir igente scolast ico  
( Ivana Ottonel lo)   

Documento f i rmato  d ig i ta lmente  


		2020-12-29T08:29:58+0100
	Ivana Ottonello




